国金证券股份有限公司

关于无锡威唐工业技术股份有限公司新增日常关联交易的专项 核查意见

国金证券股份有限公司(以下简称:"保荐机构"或"国金证券")作为无锡威唐工业技术股份有限公司(以下简称"威唐工业"或"公司")持续督导工作的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》以及《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等文件的要求,对威唐工业 2021 年新增日常关联交易事项进行了核查,并发表以下核查意见:

一、关联交易基本情况

因业务发展需要,合资公司铭仕威唐(无锡)动力技术有限公司(以下简称: "铭仕威唐")拟向公司采购冲压模具及备件,预计新增关联交易金额为980万元。

二、关联方介绍和关联关系

1、基本情况

- (1) 公司名称: 铭仕威唐(无锡) 动力技术有限公司
- (2) 统一社会信用代码: 91320214MA22LKAA75
- (3) 住址: 江苏省无锡市新吴区鸿山街道建鸿路 32 号
- (4) 成立日期: 2020年09月30日
- (5) 法定代表人: 张锡亮
- (6) 注册资本: 200 万美元
- (7) 经营范围:货物进出口;技术进出口;进出口代理(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)一般项目:汽车零部件及配件制造;汽车零配件批发;汽车零部件研发;模具制造;模具销售;机械设备研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;国内贸易代理;销售代理(除依法须经批准的项目外,凭营业执

照依法自主开展经营活动)

(二) 关联关系说明

铭仕威唐为公司合营企业,公司持有其 51%股份,并且公司控股股东及实际 控制人张锡亮先生为铭仕威唐法定代表人,故公司与铭仕威唐的交易构成关联交 易。

三、新增关联交易的主要内容

(一) 关联交易的定价原则和依据

本次关联交易均遵循公平、公开、公正的原则,以行业定价规则及市场价格为基础,经交易双方协商确定交易价格。

(二)关联交易的主要内容

铭仕威唐因业务发展拟向公司采购冲压模具及备件,预计交易金额为 980 万元人民币。

四、关联交易的目的及对公司的影响

本次交易充分利用双方资源,提升整体效益,是公司正常业务发展的需要。 关联交易价格将遵循市场公允定价原则,不存在损害公司及股东尤其是中小股东 合法权益的情形。公司主要业务不会因上述关联交易的实施而对关联方铭仕威唐 形成重大依赖,不会影响公司的独立性。

五、独立董事的事前认可和独立意见

本次事项已获得独立董事的事先认可,并发表明确同意本次交易的独立意见。 独立董事认为:公司与关联方铭仕威唐(无锡)动力技术有限公司新增的关联交易充分利用双方资源,提升整体效益,是公司正常业务发展的需要,新增的关联交易也将遵循公平、公开、公正的原则,以行业定价规则及市场价格为基础,经交易双方协商确定交易价格,符合法律法规及公司制度文件的相关规定,不存在损害公司利益及全体股东利益的情形。独立董事一致同意公司本次新增关联交易。

六、关联交易审议情况

本次交易已经公司第二届董事会第二十二次会议审议通过,关联董事张锡亮 先生回避表决。独立董事对本次交易事前认可并发表同意该事项的独立意见。该 议案在董事会审议权限范围内,无需提交股东大会审议,符合《公司章程》、《深 圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作 指引》等相关规定的要求。

七、保荐机构的核查意见

保荐机构审阅了威唐工业本次关联交易的相关议案及文件资料,了解了关联方基本情况。经核查,保荐机构认为:

公司本次新增关联交易已经公司第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会第二十次会议审议通过,独立董事发表了明确同意的独立意见,履行了必要的法律程序,符合《公司章程》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定的要求。综上,保荐机构国金证券股份有限公司同意公司本次新增关联交易。

综上,国金证券同意威唐工业新增日常关联交易。

(以下无正文,为签章页)

(本页无正文,为《国金证券股份有限公司关于无锡威唐工业技术股份有限公司新增日常关联交易的专项核查意见》的签章页)

保荐代表人:

表表

707年8月13日

五万

7021年8月13日



2021年8月13日